
 

 

 
 
 

1 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. 09/04/2008 n. 81 ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b) individua tra gli obblighi del 

datore di lavoro la designazione del RSPP, nonché gli artt. 31-32 e 33 in materia di organizzazione del servizio e 

relativi compiti; 

VISTO il D. Lgs.vo  n.195 del 23/06/2003 in riferimento alle capacità e ai requisiti professionali che deve 

possedere il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione; 

VERIFICATA la necessità e l’urgenza di individuare la figura professionale del ruolo di RSPP con procedura 

pubblica, personale esperto, sia interno che esterno alla scuola, in possesso dei requisiti dei  D.Lgs nn.81/2008 e 

195/2003; 

VISTA la propria Determina prot. 8017/VI.2 dell’11/07/2024 concernente l’affidamento dell’incarico di RSPP;   

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107” art. 45 c.2 lett. h); 

VISTO il D.Lgs 30.03.2001, n.165 e s.m.i recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art.7; 

VISTO il bando interno/esterno alla scuola PROT. N. 8067/VI.2 del 12/07/2024 per il conferimento di incarico di 

responsabile del servizio prevenzione e protezione (ex art. 17, comma 1, lettera b, d.lgs. n. 81/2008). 

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature relativamente all’avviso pubblico per la selezione di un 

Esperto responsabile del servizio prevenzione e protezione, i cui termini sono scaduti il 29/07/2024   

 

DISPONE 

 
la riapertura dei termini dell’avviso pubblico per la selezione di un esperto responsabile del servizio prevenzione e 

protezione.  

Il nuovo termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione è il seguente: entro le ore 

12,00 del 26/08/2024. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della scuola: www.icmariamontessori.edu.it  - sezione 

AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE – ALBO ON LINE. 

 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Salvatore Sibilla. 

 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof. Salvatore Sibilla 

 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0008742/U del 09/08/2024

VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.icmariamontessori.edu.it/


 

 

 
 
 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0008742/U del 09/08/2024

VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2024-08-09T11:11:58+0000
	SIBILLA SALVATORE




